



Konferencja w sprawie przyszłości Europy – pierwsze posiedzenie plenarne

W sobotę 19 czerwca w Strasburgu odbyło się inauguracyjne posiedzenie plenarne Konferencji w sprawie przyszłości Europy.

Posiedzenie to to kolejny ważny moment Konferencji, która jest bezprecedensowym przykładem otwartej i inkluzywnej demokracji uczestniczącej.

Po przemówieniach współprzewodniczących zarządu miała miejsce **dyskusja na temat celu Konferencji i oczekiwań wobec niej. Brali w niej udział przedstawiciele obywateli należący do europejskich paneli obywatelskich i paneli krajowych, a także ogół obywateli za pośrednictwem [wielojęzycznej platformy cyfrowej](#).**

W drugiej części posiedzenia rozmawiano o sprawach organizacyjnych – [harmonogramie posiedzeń plenarnych](#), posiedzeń europejskich paneli obywatelskich, a także europejskiego spotkania obywateli.

Na stronie Multimedia Centre Parlamentu można obejrzeć [nagranie całego posiedzenia plenarnego](#) lub jego [wybrane fragmenty](#).

Kolejne kroki

Europejskie panele obywatelskie spotkają się we wrześniu i październiku, by przygotować się do kolejnych debat plenarnych. W planie między innymi zbiór zaleceń opartych na uwagach i pomysłach obywateli zgromadzonych za pomocą platformy. Zalecenia te mają być uwzględniane w kształtowaniu polityki unijnej. Podczas Konferencji ma zostać dopuszczona do głosu przede wszystkim młodzież.

Trwają też nadal **przygotowania do Europejskiego Spotkania Młodzieży**, które **Parlament organizuje 8-9 października. Kolejna sesja plenarna Konferencji ma się odbyć 22-23 października.**

Kontekst

W skład zgromadzenia plenarnego Konferencji wchodzi 108 przedstawicieli Parlamentu Europejskiego, 54 – Rady (po dwóch z każdego państwa członkowskiego), 3 – Komisji Europejskiej, a także 108 przedstawicieli parlamentów krajowych (wszyscy na równych prawach) oraz przedstawiciele obywateli.

Wpisany przez Anna Jędrzejewska
poniedziałek, 21 czerwca 2021 07:25

W obradach zgromadzenia weźmie udział 108 Europejczyków, którzy będą omawiać pomysły wysuwane przez panele obywatelskie, a także zgłoszone na wielojęzycznej platformie cyfrowej. **Będzie wśród nich 80 przedstawicieli europejskich paneli obywatelskich (przynajmniej jedna trzecia z nich w wieku poniżej 25 lat), 27 przedstawicieli krajowych paneli obywatelskich (po jednym z każdego państwa członkowskiego), a także przewodniczący Europejskiego Forum Młodzieży.** Selekcja przedstawicieli obywateli niedługo się zakończy.

W obradach zgromadzenia plenarnego Konferencji uczestniczyć będzie też 18 przedstawicieli Komitetu Regionów i Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i po ośmiu przedstawicieli partnerów społecznych i społeczeństwa obywatelskiego. Do udziału w rozmowach poświęconych międzynarodowej roli Unii zapraszany będzie także wysoki przedstawiciel Unii do spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa. W obradach mogą też brać udział przedstawiciele najważniejszych zainteresowanych podmiotów. Wśród uczestników zgromadzeń plenarnych Konferencji zachowywana będzie równowaga płci.

Obywatele z całej Europy mogą już uczestniczyć w Konferencji za pośrednictwem wielojęzycznej platformy cyfrowej. Jest ona dostępna w 24 językach urzędowych Unii Europejskiej.

Źródło

: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_3092
oraz więcej informacji:
<https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/eu-affairs/20210429ST003105/konferencja-w-sprawie-przyszlosci-europy-co-i-jak>